

GOI ETA BEHE MAILAN APLIKATU BEHARREKO PREZIOAK

OHIZKO LAN-ORDUTEGIA

KONZEPTU	Hirugarrentzakoko	Udalak	UT
Langileak			
Oficial Prezioa. Ohizko lan-ordutegia	46.70	40.47	€/ord
Langile espezialista. Ohizko lan-ordutegia	42.10	36.52	€/ord
Enkargatua. Ohizko lan-ordutegia	65.60	56.91	€/ord
Antolakuntza buru/Arduradun. Ohizko lan-ordutegia	105.10	91.14	€/ord
Teknikaria. Ohizko lan-ordutegia	157.50	136.60	€/ord

Irteerako prezioa

Programatutako irteera	171.50	-	€
Larrialdietako irteera	285.60	-	€

Eskatzailea, obra edo zerbitzuren bat eskatu digun enpresa, edo eta kalteren bat sortu digun edozein denean ezarriko da. Beste kasuetan, egindako jardunaldia fakturatuko dira.

Ibilgailuak

Pertsona eta tresnen garraioa	54.50	-	€/Hora
Industria makina eta/edo obra zibila	TARIFA *1.15 – REN ARABERA		
Saneamendu kamioia. Ohizko lan-ordutegia	186.00	-	€/Hora
Makina libratzailea	165.30	-	(€/hora)
Ureztatze-zutabearen alokairua.	7.10	-	(€/día)

Besteak

Piezak eta materialak (deskonturik gabeko TARIFA)	TARIFA *1.15 – REN ARABERA		
Ur-jarioa	1.35	-	€/m ³
Telemandoaren hariaren reflektometrikokoaren azterketa	515.00	-	€
Telemandoaren seinalaren sortzailea	1470.00	-	€
Planoak bidaltzea (Sareei buruz informazioa) (Goi mail eta Behe maila)	45,0 € + 2 €/ha		

Goi mailan eta Behe mailan jarraitu beharreko irizpideak

Ohizko lan-ordutegia	08:30-18:00, astelehenetatik ostiralera
Ohizko lanalditik kanpo astelehenetatik ostiralera	1,4 * ohizko lanaldi prezioa
Larunbatak, igandeak eta jai-egunak	1,7 * ohizko lanaldi prezioa.

facturación por rotura de nuestras condiciones

=[EMARIA (m³/h) x IHES DENBORA (h) x PREZIOA m³(1.35€)]+ [ABONATU KOP x KONPON DENBORA (h)x Zabarkeria maila]

Zabarkeria maila KALKULUA

Zabarkeria maila 0-6 bitarteko koefiziente baten bidez adieraziko da eta, hori kalkula tzeko, ondorengo galdera hauei emandako Ezezko erantzun kopurua hartuko da kontuan:

	BAI (0)	EZ (1)
Eskatu dituzue kaltetutako sarearen kokapen planoak?.		
Eskatu diguzue gure hodiaren egoera in situ marka tzeko?.		
Abisatu diguzue zer egin behar zenuten lanean hasi aurretik?.		
Jarraitu dituzue gure instrukzioak?.		
Aurreikusi duzue hausturaren bat gertatuz gero hodia material eta personal homologatuen bidez konpontzea?.		
Behin hodia konponduta, behar bezala egin da konponketa?.		
FAKTOREA		

Azkenik, kostu osoari gehitu beharko zaizkio Gipuzkoako Urak-Aguas de Gipuzkoa, S.A.-k haustura konpon tzeko erabili behar izan dituen materialen eta pertsonalaren kostuak.

KONTAGAILU PREZIOAK

Kontagailuak (prezioa €/an)

DIAMETROA	ALTAK JARRITA	HORNIDURA jarri gabe
13 mm	125.00	-
15 mm	125.00	93.30
20 mm	155.56	116.48
25 mm	231.75	173.59
30 mm	281.49	218.77
40 mm	684.66	513.36
50 mm	983.08	737.40
65 mm	1257.16	905.05
80 mm	1545.00	1158.53
100 mm	1876.00	1406.68

Abonatuak, bere kontagailuko kalibrea txikitu nahiko balu eta iturginari eskatzeko esango bagenio, kontagailuaren prezioa "HORNIDURA, jarri gabe" izango litzateke. **Gipuzkoako Urak altetan, kontadore berria emango ez balu, prezioa, titular aldaketan berdina izango da.**

Kontagailuaren egiaztapena

Egiaztapen gastuak dagokion Entitate edo Laborategi ofizialak ezarriko ditu.

Titular aldaketa

Zerbitzuaren Kontratuaren Titularitatea aldatzeagatik (heriotza kasuan izan ezik)

ETXEETAKOAK	ETXEETAKOAK EZ	NEKAZALA
15.90	23.90	15.90

BEHE MAILAN APLIKATU BEHARREKO PREZIOAK

URA (ADUKZIOA, TRATAMENDUA ETA BANAKETA)

(Ordenantzaren 88. artikulua araberak)

UR TRATATUA: EGUNEROKO KUOTAK

Kuota kontsumoaren arabera (€/ m³)

ETXETIARRAK				NEKAZAL ETA ABELTZAINZA		INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK	
BIZTANLE KOP EZ		BIZTANLE KOPURU BAI					
30m ³ arte	0.624	110 l/(biz*eg)	0.624	30m ³ arte	0.624	50m ³ arte	1.051
30etik 90m ³ ra	0.761	110etik 330ra l/(biz*eg)	0.761	30etik 90m ³ ra	0.761	50etik 500m ³ arte	1.188
90m ³ tik gora	0.905	330 l/(biz*eg)tik gora	0.905	90m ³ tik gora	0.905	500m ³ tik gora	1.314

Kuota kontagailuaren diametroaren arabera (€ zent /eguna)

	ETXETIARRAK	NEKAZAL ETA ABELTZAINZA	INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK
15 mm bitarte	8.175	8.175	14.306
20 mm	19.348	19.348	33.860
25 mm	30.232	30.232	52.907
30 mm	43.535	43.535	76.186
40 mm	77.395	77.395	135.441
50 mm	120.930	120.930	211.627
65 mm	204.372	204.372	357.652
80 mm	309.582	309.582	541.768
=> 100 mm	483.721	483.721	846.513

Udaletako kontsumoa: %80ko hobaria

Suteen aurkako hornidura:

Kuota kontsumoaren arabera (€/m³):
1,051

Kontagailuaren diametroaren arabera
kuota : 14.306 € zent /eg

URA ALTAKO INSTALAZIORIK GABE EGUNEROKO KUOTAK

Kuota kontsumoaren arabera (€/m³)

ETXETIARRAK				NEKAZAL ETA ABELTZAINZA		INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK	
BIZTANLE KOP EZ		BIZTANLE KOPURU BAI					
30m ³ arte	0.476	110 l/(biz*eg)	0.476	30m ³ arte	0.476	50m ³ arte	0.881
30etik 90m ³ ra	0.581	110etik 330ra l/(biz*eg)	0.581	30etik 90m ³ ra	0.581	50etik 500m ³ arte	0.996
90m ³ tik gora	0.690	330 l/(biz*eg)tik gora	0.690	90m ³ tik gora	0.690	500m ³ tik gora	1.101

Kuota kontagailuaren diametroaren arabera (€zent /eguna)

	ETXETIARRAK	NEKAZAL ETA ABELTZAINZA	INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK
15 mm bitarte	7.175	7.175	12.556
20 mm	12.755	12.755	22.322
25 mm	19.931	19.931	34.879
30 mm	28.700	28.700	50.225
40 mm	51.023	51.023	89.290
50 mm	79.723	79.723	139.515
65 mm	134.732	134.732	235.782
80 mm	204.092	204.092	357.160
=> 100 mm	318.893	318.893	558.063

Udaletako kontsumoa: %80ko hobaria

Suteen aurkako hornidura /

Kuota kontsumoaren arabera (€/m³): 0,881

Kontagailuaren diametroaren arabera
kuota 12.556 €zent /eg

SANEAMENDUA ETA ARAZKETASANEAMENDUA ETA ARAZKETA

(Ordenantzan 89. art. arabera)

Eguneroko kuota kontsumoaren arabera (€/m³)

ETXETIARRAK				NEKAZAL ETA ABELTZAINZA		INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK	
BIZTANLE KOP EZ		BIZTANLE KOPURU BAI					
30m ³ arte	0.536	110 l/(biz*eg)	0.536	30m ³ arte	0.536	50m ³ arte	0.901
30etik 90m ³ ra	0.654	110etik 330ra l/(biz*eg)	0.654	30etik 90m ³ ra	0.654	50etik 500m ³ arte	1.018
90m ³ tik gora	0.777	330 l/(biz*eg)	0.777	90m ³ tik gora	0.777	500m ³ tik gora	1.128

Eguneroko kuota kontagailuaren diametroaren arabera (€zent /eguna)

	ETXETIARRAK	NEKAZAL ETA ABELTZAINZA	INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK
15 mm bitarte	6.962	6.962	11.130
20 mm	16.477	16.477	26.342
25 mm	25.746	25.746	41.161
30 mm	37.075	37.075	59.271
40 mm	65.911	65.911	105.372
50 mm	102.986	102.986	164.643
65 mm	174.047	174.047	278.249
80 mm	263.645	263.645	421.489
=> 100 mm	411.946	411.946	658.577

Udaletako kontsumoa: %80ko hobaria

Suteen aurkako hornidura /

Kuota kontsumoaren arabera (€/m³):
0.901

Kontagailuaren diametroaren arabera
kuota 11.130 €zent /eguna



**2020AN HIRUGARRENTZAKO FAKTUREI
EZARTZEKO PREZIOAK
G.A.O. 18, 2020ko urtarrilaren 29an**

IEF-
01.02rev14

4/7

**HORNIDURA ETA SANEAMENDUKO AZPIEGITUREN FINANTZIAKETA PLANAHORNIDURA ETA
SANEAMENDUKO AZPIEGITUREN FINANTZAKETA PLANA. (S/ 90 ORDENANTZAREN 90. ART.arabera)**

Eguneroko kuota kontsumoaren arabera (€/m³)

ETXETIARRAK				NEKAZAL ETA ABELTZAINZA		INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK	
BIZTANLE KOP EZ		BIZTANLE KOPURU BAI					
30m ³ arte	0.232	110 l/(biz*eg)	0.232	30m ³ arte	0.232	50m ³ arte	0.389
30etik 90m ³ ra	0.283	110etik 330ra l/(biz*eg)	0.283	30etik 90m ³ ra	0.283	50etik 500m ³ arte	0.440
90m ³ tik gora	0.336	330 l/(biz*eg)	0.336	90m ³ tik gora	0.336	500m ³ tik gora	0.486

Eguneroko kuota kontagailuaren diametroaren arabera (€ zent /eguna)

	ETXETIARRAK	NEKAZAL ETA ABELTZAINZA	INDUSTRIALA, MERKATARIZA ETA BESTEAK
15 mm bitarte	2.968	2.968	5.205
20 mm	7.024	7.024	12.320
25 mm	10.975	10.975	19.250
30 mm	15.804	15.804	27.720
40 mm	28.096	28.096	49.280
50 mm	43.900	43.900	77.000
65 mm	74.191	74.191	130.131
80 mm	112.384	112.384	197.122
=> 100 mm	175.600	175.600	308.003

Udaletako kontsumoa : salbuetsia

Suteen aurkako hornidura /

Kuota kontsumoaren arabera (€/m³):
0.389

Kontagailuaren diametroaren arabera
kuota 5.205 € zent /eguna

BEHE MAILAN UZI EZ DIREN ABONATUETAN APLIKATU BEHARREKO PREZIOAK

Behemaila Abonatuak		Behemaila Abonatuak+mant	
Hiruhila.Fink	1,492€	Hiruhila.Fink	4,720 €
Kontsumoa	0,1292 €/m3	Kontsumoa	0,380 €/m3

ALTAN APLIKATU BEHARREKO PREZIOAK

EDATEKO URA		UR GORDINA	
UR BILTEGIAREKIN	UR BILTEGIRIK GABE	UR BILTEGIAREKIN	UR BILTEGIRIK GABE
0,7538 €/m ³	0,7298 €/m ³	0,6094 €/m ³	0,5854 €/m ³

Kontsurtziatugabeko Udalak: dena 0,471 €/m³-ean gehituta.

BAIMENA, KOLEKTOREAN KONEXIOAK, FOSA SEPTIKOA ETA BESTE ISURKI BATZUK

HOBİ SEPTIKOAREN ARAZKETA ETA BESTE ISURKETAK

$$P = 109 \text{ €} + K \cdot N \cdot P_s$$

K : DILUZIOAREN KOEFIZIENTEA

N : METRO KUBIKOAK

P_s : 0,522 €/m³

ARAZKETAREN PREZIOA

$$I = K \cdot V \cdot (P_s + P_c)$$

I: URTEAN ORDAINDU BEHARREKOA

K: KOEFIZIENTE ZUZENTZAILEA

V: ISURKETA KOPURUA m³/urt

P_s : ARAZKETAREN PREZIOA: 0,522 €/m³

P_c : FINANTZIAKETA KANONAREN PREZIOA: 0,471 €/m³

KOLEKTORERA BAIMEN/LOTURA 2019. URTEA

$$I = 7.921 \cdot V$$

V: ISURKETA KOPURUA m³/urtean

ISURKETA BAIMENA GAINDITZE PREZIOA

$$P_{\text{sup}} = P_s \cdot V_d \cdot D \cdot ((K_1 + K_2 + K_3 + \dots + K_n) - 1)$$

P_s ARAZKETAREN PREZIOA = 0,522 €/m³

V_d = BAIMENDUTAKO EGUNEROKO KOPURUA

D = GAINDITZE EGUNAK

K = PARAMETRO BAKOITZEKO GAINDITZE KOPURUAK (BEHEKO MUGA)

$P_{\text{sup}} = P_s \cdot V_d \cdot D \cdot 1000$ DEBEKATUTAKO ISURKETETAN

UR ANALISIEN PREZIOAK

UR EDANGARRIA

ANALISIEN PREZIOAK UR KONTINENTALETAN	
Analisi mota	Prezioa(€)
Sare kontrola	112.00
EUA Irteera kontrola	210.77
Osoa	1614.44
Kaptazioa	546.03
Iturria	134.85

Analisi mota	Prezioa(€)
Aerobioak 22°C	28.20
Aerobioak 37°C	28.20
Aluminioa	28.20
Amonioa	28.20
Antimonioa	46.39
Artsenikoa	46.39
Bikarbonatoak	28.20
Boroa	28.21
Bromatoa	28.21
Kadmioa	31.34
Kaltzioa	28.20
Zianuroaskea	47.03
Kloro askea	9.13
Kloruroak	28.20
klostidium perf	28.20
Kobrea	31.34
Espekro-xurgatze koefizientea	15.68
Koliforme guztiak	28.20
Kolorea	15.67
Konduktibitatea	10.21
Kromoa	31.34
Gogortasuna	56.41
E. Koli	28.20
Enterokokoak	28.20
Fluoruroak	27.19
Fosforo guztia	39.20
Burnia	28.20
Índice de fenol	30.72
Índice de Langelier	94.82
Legionella	61.27
Magnesioa	28.20
Manganesoa	28.20

Merkurioa	31.34
Microcistina Intercelular	28.20
Microcistina libre	28.20
Nikela	28.20
Nitratoak	28.20
Nitritoak	10.21
Ortofosfatoak	30.72
Partikulak	31.34
pH	28.20
Pigmentos Fotosintéticos	22.01
Beruna	61.27
Potasioa	46.39
Hondakinlehorra	31.35
Salmonella	28.20
Selenioa	28.20
Silizea	30.72
Sodioa	62.66
Sulfatoak	16.24
Tensoactivos aniónicos	540.42
TOC	10.21
Transmitantzia	28.20
trialometanoak	31.34
Uhertasuna	28.20
Zinka	28.20
PHAs	529.83

HONDAKIN URA

Analisi mota	Prezioa(€)
Olioetakoipeak	89.44
Aluminioa	31.34
Artsenikoa	31.34
kadmioa	31.34
Zianuro askea	47.03
Zianuro osoa dest.	80.17
Kloro askea	9.13
Kloruroak	28.20
Kobrea	31.34
Kolorea	15.67
Eroankortasuna	10.21
Kromo osoa	31.34
Kromo VI	31.34
DBO5	39.09
Digestioa	33.14
DQO	33.14
Eztainua	46.39
Fenolak	31.34
Fluoruroak	28.20
Fosforo guztia	28.20
Hidrokarburoak guztira	89.43
Burnia	31.34
Magnesioa	27.65
Manganesoa	31.34
Merkurio	45.48
Nikela	31.34
Nitratoa	28.20
Nitritoak	30.72
N-NH3	28.20
NTK	49.63
N-osoa	81.50
Ortofosfatoak	28.20
pH	10.21
Zilarra	31.34
Plomoa	31.34
Selenioa	45.48
Solidoak suspentsioan	22.01
Sulfuroak	30.72
Tentsioaktibo kationikoak	30.72
Tentsioaktibo no ionikoak	30.72
Tentsioaktibo anionikoak	35.65
Toxikotasuna	136.21
Turbideza	10.21
Zinka	31.34
Bost metalen azterketa: Burdina, Zinka, Kromo osoa, Kobreaeta Nikela	117.53
Hamar metalen azterketa: Burdina, Zinka, Kromo osoa, Kobrea, Nikela, Kadmioa, Beruna, Manganesoa, Aluminioa eta Fosforoa	166.60